
3=07569205000131 
- httDs://municiDios-
DATA DA VEÍCULACÃO: 

16/11/ 2023 

fl 

EXTRATO DE U B LICAÇÃO 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
ÓRGÃO DEMANDANTE: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÃO CULTURA 

SETOR DE LICITACAO 
MATERIA: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNI IPAL DE GUARACIABA DO NORTE - CE - 
Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITA A0 - Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura - Regen : Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo 
Originário: Pregão Eletrônico N° 02112( 23-SEDUC - Objeto: Registro de Preços 
visando eventuais e futuras contratações de empresa especializada para execução 
de ações de educação ambiental e as istência técnica junto ao município de 
Guaraciaba do Norte-CE - Local de Acesso 30 Edital: Avenida Monsenhor Furtado, no 
55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guara iaba do Norte/Ceará; https://blI.org  .br; 

3=07569205000131; httøs ://municipios-lici 
órgão: Segunda à Sexta de 08h às 12h 
Licitação: https://bll.org.br  - Data de Abertjj 
Pregoeiro: Emanuel Fernando Ribeiro. 
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO - IMPRENSA OFICIAL/JORNAL: 

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM 
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE) 
- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU) 
- )ornal "O POVO" 
VEICULO DE PUBLICACAO - INTERNET: 

- https://bll.org.br  

coes.tce.ce.ciov.br  - Funcionamento do 
das 13h às 15h - Local de Realização da 
a: 2911112023 - Horário: 08H30MIN - 

- CE 14/11/2023 

L,---  ~- 
Emanuel 
	

Ribeiro 
iro 

CEP 

CNP)(P 
(ov:rflo I,1II?II( Iflhli 

Avenida Monsenhor Furtado n° 55 Centro 
02.380-000 	 Ouaraclaba do Norte - Ceará 

Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111 

) no 07.569.20510001-31 CGF no 06.920.294-0 

D
oc

um
en

to
 p

od
er

á 
se

r 
au

te
nt

ic
ad

o 
em

 h
ttp

s:
//p

or
ta

lm
un

ic
ip

io
s.

co
m

/s
is

te
m

a/
va

lid
ac

oe
s/

va
lid

ar
-d

oc
um

en
to

s.
as

p 
ut

ili
za

nd
o 

a 
ch

av
e:

 5
83

01
88

F
06

A
C

D
79

09
3E

F
C

A
F

86
83

19
3D

F



ESTADO )O CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL IE GUARACIABA DO NORTE 

COMLSSAO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ABERTIIIEA  DE LICITAÇÃO 

', 	 (> 
(çti) 

\/ 

. 

ESTADO DO CEARÁ - 

GUARACIABA DO NOR 
ABERTURA DE LICITA 
Secretaria Municipal de 1 
Pregoeiro e Equipe de Ap 
Eletrônico N° 02112023-SEI 
visando eventuais e fui 
especializada para execução 
assistência técnica junto ao i 
CE - Local de Acesso ao E 

O  55 Centro, CEP: 62.380 
https://bll.org.br ; 

vEMP_CNP 	J07569205 
licitacoes.tce.ce.gov.br  - Func 
Sexta de 08h às 12h e das 13h 
Licitação: https://bll.org.br  - 
Horário: 08H30MIN - 

EMANUEL FERNANDO 
Pregoeiro 

EFEITURA MUNICIPAL DE 
- CE - Título: AVISO DE 

) - Unidade Administrativa: 
cação e Cultura - Regente: 
- Processo Originário: Pregão 
- Objeto: Registro de Preços 

s contratações de empresa 
ações de educação ambiental e 
ucípio de Guaraciaba do Norte-
1: Avenida Monsenhor Furtado, 
) - Guaraciaba do Norte/Ceará; 

i.br/sistemalextemo/licitacoes/processo.asp? 
131; https://municipios- 
Imento do Órgão: Segunda à 
15h - Local de Realização da 
a de Abertura: 29/11/2023 - 

Publicado por: 
Paulo Cesar Alves Feitoza 
i> Identificador: 11243898 

Matéria publicada no Diário O: 
do Ceará no dia 16/11/2023. & 
A verificação de autenticidade 
informando o código identifica 
https://www.diariomunicipal.c  

ai dos Municípios do Estado 
lo 3335 
matéria pode ser feita 
r no site: 
.br/aprece/ 

Ír'-~ 
D

oc
um

en
to

 p
od

er
á 

se
r 

au
te

nt
ic

ad
o 

em
 h

ttp
s:

//p
or

ta
lm

un
ic

ip
io

s.
co

m
/s

is
te

m
a/

va
lid

ac
oe

s/
va

lid
ar

-d
oc

um
en

to
s.

as
p 

ut
ili

za
nd

o 
a 

ch
av

e:
 5

83
01

88
F

06
A

C
D

79
09

3E
F

C
A

F
86

83
19

3D
F



1 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 52712022 

Aviso do Retomada para os Itens 45, 46 e 52. 
O(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR 

torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que no dia 20 de 
novembro de 2023, às lOhOOmin. (Horário de Brasilia) haverá a RETOMADA da licitação 
para os ITENS: 45, 46 e 52. ORIGEM: Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e 
Gestão SEPOG. OBJETO: Registro de Preços visando Aquisições Faturas e Eventuais de 
material permanente: televisor e outros, para atender as necessidades dos órgãos e 
Entidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza - PMF, de acordo com as especificações e 
quantitativos contidos no Anexo 1 - Termo de Referência deste Edital, para o período de 12 
(Doze) MESES. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 52712022. DO TIPO: Menor Preço. DA 
FORMA DE FORNECIMENTO: Por Demanda, nos termos do Decreto n 9  7.892, de 23 de 
janeiro de 2013, Art. 3 - O Sistema de Registro de Preços poderá ser adotado nas 
seguintes hipóteses: II - quando for conveniente a aquisição de bens com previsão de 
entregas parceladas. Maiores Informações pelo telefone: (85) 3452.34771CI.FOR, 

Fortaleza - CE, 14 de novembro de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2112023-SEDUC 

Objeto: Registro de Preços visando eventuais e futuras contratações de 
empresa especializada para execução de ações de educação ambiental e assistência técnica 
junto ao município - Edital: 
https://bll.org.br ;https://www.portalmurricipios.com.br/sistemafexterno/licitacoes/prncesso  
.asp?vEMP_CNPI=07569205000131;https://municipios.licitacoes.tce.ce.gov.br  - Local de 
Realização: https://bll.org.br  - Abertura: 2911112023 - Horário: 08H30MIN - Pregoeiro: 
Emanuel Fernando Ribeiro. 

Guaraciuba do Norte - CE, 14 de novembro de 2023 
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Pregoeiro 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2023.03.53.06-PMI-SEINFRA 

A Comissão Técnico Especial-CTE torna público o resultado do Recurso 
Administrativo impetrado pela Empresa: GEOCORR GESTÃO DE ATIVOS MINERAIS LTDA, no 
processo licitatóno da Tomada de Preços NO 2023.03.13.06-PMI-SEINPRA, sendo-o julgado 
com negação de provimento, mantendo seu julgamento anterior considerando-a 
DESCLASSIFICADA pelos motivos expostos no relatório de julgamento. E CONVOCA as 
Empresas Classificadas na Fase de Propostas Técnicas do Processo acima numerado, para 
Abertura dos Envelopes das Propostas de Preços, no dia 21 de Novembro de 2023, a partir 
das 096. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação na Rua Guilhardo Gumes de Araújo, SIM', Esplanada II. 

Iguatu-CE, 14 de Novembro de 2023. 
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA PAIVA 

Membro da CTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE (PAUMIRIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N' 2023.03.13.1 

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, torna público, 
que fora concluído o julgamento referente à fase de Proposta de Preços do Certame 
Licilalôrio na modalidade Tomada de Preços N' 2023.03.13.1, sendo o seguinte: E 
Empreendimentos LTDA sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor 
global de R$ 485.425,03 (quatrocentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e vinte e cinco 
reais e três centavos). Vale destacar que tiveram suas propostas consideradas 
desclassificadas as seguintes empresas: Riofe Serviços e Construções LTDA; A.I.L. 
Construtora ITDA; Jose Unos Filho LIREII; M Minervino Neto Empreendimentos; A.I.L. 
Construtora LTDA; Saraiva Empreendimentos e Serviços EIRELI; S Stanislav da Silva; Meta 
EMP e SERV de Locação de Mão de Obra EIREI.I; CHS Construção e Serviços LTDA; Nordeste 
Construções e lnfraestrutura LTDA; e J de Fonte Rangel EIRELI. Maiores informações na 
sede da CPI., Sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 126. 

lpaumirirn/CE, 31 de outubro de 2023 
SALOMÃO DIAS DE SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE (PUE(RAS 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 017-23-TP-SDA 

A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o 
resultado da Fase de Classificação de Propostas de Preços da licitação na modalidade 
Tomada de Preços N' 012.23-TP.SDA, cujo objeto são a Contratação de um Matadouro 
Público - Tipo 82 - 50 Bovinos / 50 Sumos, junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrário 
do Município de lpueiras/Ct. Assim, após a análise chegamos no seguinte resultado: Novo 
Caminho Construtora LIDA, CNPJ: 32.641.25310001-30, empresa optante pelo simples 
nacional e não zerou os impostos nos encargos social, portanto, o BOI está de forma 
errada, conforme item 11.12.4.A do edital; Ri Serviços e Construções EIREU - ME, CNPJ: 
22.791.178/0001-30, empresa optante pelo simples nacional e não zerou os impostos nos 
encargos social, portanto, o BDl está de forma errada, conforme item 11.12.4.A do edital; 
Aleb Construtora & Locadora de Automóveis LTDA, CNPJ: 32.220.748/0001-96, empresa 
optaste pelo simples nacional e não zerou os impostos nos encargos social, portanto, o BDI 
está de forma errada, conforme item 11.12.4.A do edital; Abrav Construções Serviços 
Eventos e Locações EIRELI - EPP, CNPJ: 12.044.788/0001-17, empresa optante pelo simples 
nacional e não zeroa os impostos nos encargos social, portanto, o BOI está de forma 
errada, conforme item 11.12.4.A do edital; Irrsperius Serviços Construções EIRELI, CNPJ: 
25.011.74410001-10, empresa optante pelo simples nacional e não zerou os impostos nos 
encargos social, portanto, o BOI está de forma errada, conforme item 11.12.4.A do edital; 
VIU Constracoes e Servicos EIRELI, CNPJ: 10.932.12310001-14, empresa optante pelo 
simples nacional o não zcrou os impostos nos encargos social, portanto, o BDI está de 
forma errada, conforme item 11.12.4.A do edital; VIPON Empreendimentos LIDA. CNPJ: 
34.631.46210001-29, empresa optante pelo simples nacional e não zerou os impostos nos 
encargos social, portanto, o BDI está de forma errada, conforme item 11.12.4.A do edital; 
R E Sousa Construções e Serviços EIRELI, CNPI: 40.560.312/0001-74, empresa optaste pelo 
simples nacional e não zerou os impostos nos encargos social, portanto, o BOI está de 
forma errada, conforme item 11.12.4.A do edital; Expresso Construcoes LTOA, 
CNPJ:36.232.522/0001-66, empresa optante peio simples nacional e não zerou os impostos 
nos encargos social, portanto, o BOI está de forma errada, conforme Item 11.12.4.A do 
edital; Ai Construtora e Transporte LTDA, CNPJ: 74.022.22910001-63, empresa optante pelo 
simples nacional e não corou os impostos nos encargos social, portanto, o BOI está de 

ISSN 1677-7069 	N2  217, quinta-feira, 16 de novembro de 

("  
forma errada, conforme item 11.12.4.A do edital e LIT Empreendimentos e Serviços 1I FLS 

CNPJ: 26.592.13610001-21, empresa optante pelo simples nacional e não zerolj 	 A.J.. 	. 
impostos nos encargos social, portanto, o BOI está de forma errada, conforme ke9j 	hlSSl 	O 
11.12.4.A do edital. Ficando estabelecido a seguinte classificação: "15 Master Servico\e 	U?rICA 
Constrvcoes EIRELI, CNPJ: 26.991.91310001-00, com valor de R$ 1.266.702,37; 2' A 

Ik  Projetos e Contruções EIRELI, CNP.: 11.022.34410001-18, com valor de 8$ 1.283.999,56; 30 

Ramilos Construções LTDA, CNPJ: 09.060.561/0001-50, com valor de 8$ 1.290.179,90; 49 

Apoio Servicos LTDA, CNPJ: 13.766.379/0001-97, com valor ele 8$ 1.295.645,50; 50 
CONJASF - Construtora de Acudagern LTDA, CNPJ: 01.795.971/0001-38, com valor de R$ 

1.295.998,71; 69 Savires Iluminação E Construções LTDA, CNPJ: 22.346.77210001-12, cosi 
valor de R$ 1.296.118,71 e 7 9  VK Contruçôes Empreendimentos LTDA, CNPI: 
09.042.89310001-02, com valor de R$ 1.298.333,51. Desta forma fica aberto o prazo para 
algum questionamento dos atos praticados ou alguma intenção ou manifestação contrária 
do resultado do julgamento, prazo previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a", Lei 8.666193. 

Ipueiras/CE, 14 de Novembro de 2023 
LUCAS MATOS DE ABREU OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na PE-03512023 

Objeto: Seleção de Melhor Proposta através de Registro de Preços pata a 
Futuro Aquisição de suprimentos e equipamentos de informática, destinada à manutenção 
das atividades das diversas unidades administrativas (Secretarias( do Município de Iracema. 
Modalidade: Pregão Eletrônico NO PE-03512023. Tipo: Menor Preço. Forma de Disputa: 
Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a Entrega das 
Propostas comerciais dar-se-á até o dia 29 de Novembro de 2023, às 086 tHoràrio de 
Brasilia). O Edital está disponível nos Sítios: https://bll.org.br/ (local de realização do 
pregão(, https://nsunicipios.Iicitacoes.tce.ce.gov.br/ ou 
www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php.  

Iracema-CE, 14 de Novembro de 2023. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE (TAPIPOCA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 23.21.03/PE. Espécie: Ata de Registro de Preços N° 23.21.03/ARP 
do Pregão Eletrônico NQ 23.21.03/PE. OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição 
de itens do Projeto Mulheres Rendeiras - Tradição que Sustenta da Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo, através da Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico, Inovação e Turismo do Município de Itapipoca-CE. Empresa 
ADJUDICADA e HOMOLOGADA: COSTA LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTOA, inscrita 
no CNPJ sob o NO 44.515.14710001-90, Vencedora dos Lotes 1 e II por ela elencado com 
VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de 8$ 53.928,00 (Cinquenta e Três Mil, Novecentos e 
Vinte e Oito Reais(. ASSINATURA DA ATA: 13111/2023; VALIDADE: 12 meses, 
respectivamente. Itapipoca-CE, 14 de Novembro de 2023. Ana Cláudia Meio Vasconcelos - 
Secretária Executiva da Secretaria de Desenvolvimento Económico, Inovação e Turismo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 612023-SEINFRA 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da 
Habilitação, referente a Concorrência Pública N° 00612023-SEINFRA, cujo OBJETO é a 
Contratação de serviços de construção e recomposição de pavimentação em pedra tosca 
em diversas vias do Município de Itarerna, Ceará. EMPRESAS HABILITADAS: 01- APOLO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; 02- ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS R CONSTRUÇÃO EIRELI 
ME; 03- ARN CONSTRUÇÕES LTDA; 04- CONSTRUTORA AO LTDA; 05- CONSTRUTORA 
BORGES CARNEIRO LTDA: 06- CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA; 07- COPA 
ENGENHARIA LTDA; 08- ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 09- FJ2 
CONSTRUÇÕES EIRELI; 10- EIS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTOA EPP; 11-
IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES ME; 12- IB CONSTRUÇÕES LIDA; 13- LC PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTOA; 14- M5 CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI; 15- NOVO 
CAMINHO CONSTRUTORA LTDA; 16- PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; 17-
QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA; 18- R. FURLANI ENGENHARIA LTOA; 19- RG2 
TERRAPLANAGEM LTDA; 20- RSM PESSOA EIRELI; 21 - CONSTRUPLAN CONSTRUÇÕES LTDA; 
22 - TCTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, habilitada, sob condições de apresentação de 
CND. EMPRESAS INABILITADAS: 23- AI CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTOA; 24- AVANTE 
EMPREEENDIMENTOS LTOA; 25- CONSBRAI CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS ITDA; 
26- FA SERVIÇOS - F. AIRTOM VICTOR ME; 27- FC EMPREENDIMENTOS LTDA; 28- FM CRUZ 
DE SOUSA ME; 29- FRANCISCO ANDERSON LÚCIO; 30- PRIMO POP GRILL - IVANILDO 
NASCIMENTO RODRIGUES; 31- LF SERVIÇOS URBANOS ITOA; 32- MAÇAL CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI; 33- N. LANDY BOTO PORTELA ME; 34- POSTO DE COMBUSTIVEIS 
ALIANÇA LTDA; 35- 5 & E ASSESSORIA E SERVIÇOS; 36- T. SOUSA DE OLIVEIRA ME; 37- ZUZA 
SERVIÇOS E EMPREEENDIMENTOS ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal, 
previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a", da Lei de licitações vigente. Maiores informações 
no E-mail: llcitacao@itarema.ce.gov.br  e/ou no Telefone: (88) 3667-1133. 

Itarema-CE, 16 de Novembro de 2023. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBUCA NO 12/2023-CP 

A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de 
Saúde, comunica aos interessados que no próximo dia 19 de Dezembro de 2023, às 096, 

estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública N 0  012/2023-CP, cujo Objeto 
é a Contratação de serviços de construção de Unidade Básica de Saúde, Tipo 01, na 
Localidade de Torrões, no Município de Itarema, Ceará. O Edital completo estará á 
disposição após esta publicação no horário de 086 às llhlOmin, no Endereço da Prefeitura 
à Praça Nossa Senhora de Fátima, No 48, Centro, Itarerna, Ceara, ou nos Endereços 

Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br\Iicitacoes  e www.itarema.ce.gov.br . 

Itarema-CE, 16 de Novembro de 2023. 

INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

O SitO ,1. Ol/unfliti, Cp 
a W,— da c, ,PC,IIcas u,a;'ixlrx . til W- 1 

D
oc

um
en

to
 p

od
er

á 
se

r 
au

te
nt

ic
ad

o 
em

 h
ttp

s:
//p

or
ta

lm
un

ic
ip

io
s.

co
m

/s
is

te
m

a/
va

lid
ac

oe
s/

va
lid

ar
-d

oc
um

en
to

s.
as

p 
ut

ili
za

nd
o 

a 
ch

av
e:

 5
83

01
88

F
06

A
C

D
79

09
3E

F
C

A
F

86
83

19
3D

F



é 

. 

II.J 
wWW.00950-0001-DD 

CJIlA r - /[- A 

0034/032 	 000 	 0:/40O3000/0 

5DO.2090 

4.40 20 0.0.. - P0.l.200442011O1020.80000203004 00,50 .0.203400-00441.3.201 

04340 00 0.4.2 PT.l.2I0. 840200.0 33 5101.02 200.30 O 9C.05420204/00/ 
119001*010 * PTOOD004002000402 d4 02.00.0220232001 01.TP '/0.2 (202( 0/24' 

000. 000.2. 1.0,.,. 00,021.2. . P2013301. 3. CO/ROlão a. UI00030 

02.020. P,.002 Ir 000227 02.0,0400 :02123.0. (((0, 

.0.30 02 004.0 - 111220(001 8000IÇO 30 500 0.1,2310 - P,.oho 042:23.20 02(  

01420000/44.4.11001312110200/0402251010*02300020030. 320.3220/201043 
020000003400 02025 2120.SDe. O P'0.40(0.0.2l, /1-/o 00 

020,20.31/2 103. 1000.00203. 0223 2,200.220 00... 

20 ,,*0 , 0.//2-3.O,..0 '104/ , ,' CJO..5..l2dC00O0201001.2P.o.O4 

CIO 0040200/ -02220001202 4U0Il3. 00212.00000 AsaDe 00/20D 
Ç23/T42Zao2"000200.4: "O •.(,( 13.43. 

/fl.3.03.. 0420$03 De PREÇOS 02003/2022. 20/IRA 1.1. 

LS,E20OOC6AD-P2010fllR023220nL0t2u0S40lO-0vDO02/clI0flO 

02000000 00000 -000190000 231W0t 00001000000 02*1000 00010030 - 

2000200010000000W 

00000500500CIOL00002000DOT00002I030000005000000010CJO000070 

De. vo003 04/05/DOE 42303 008 3202400$ DE 002202$23 00252000050102110. 
01100000 00100004030 O DO/DEIS 0100220/OS 209000*010003000101*01111 

I010235I000D3000230IE0000 1112 00 ISOlO 00 110100000/0 42 

0000001*00022023 P0005000230002010900000 0040130/PIO 3D 3000*5Ç00 

0210050050001200000000R0 0000000300035030320S0001001090202001000 

c0220000r PROJETO 04/000 TL OODIfltP01*R0O00$' 00D..:o.0.,, 

22502 0020000032:T0010 20050000005 O 010020022D2100 10000.1., 
00 140 201 022* ID, 001030000 0O.13TOI04000 O 0291101F0011200000 100 

D
oc

um
en

to
 p

od
er

á 
se

r 
au

te
nt

ic
ad

o 
em

 h
ttp

s:
//p

or
ta

lm
un

ic
ip

io
s.

co
m

/s
is

te
m

a/
va

lid
ac

oe
s/

va
lid

ar
-d

oc
um

en
to

s.
as

p 
ut

ili
za

nd
o 

a 
ch

av
e:

 5
83

01
88

F
06

A
C

D
79

09
3E

F
C

A
F

86
83

19
3D

F



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANOXV N-214 1 FORTALEZA, 16 DE NOVEMBRO DE 20231 . c 

FLS,L 
O 	(1ernl 

RUBICA / 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA. 1 
01712023, ORIGINÁRIA DO PROCESSO DA LICITAÇÃO NA MODALID 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS, cujo objeto: Registro de Preços para F 
de consumo destinados às Diversas Secretarias do Município de Ibaretama/( 
ORGAO GERENCIAL)OR: Secretaria de Finanças, Administração e Planejan 
Município de Ibaretama/CE. EMPRESA: LUIZ MAURO FERREIRA - MI 
de Finanças, Administração e Planejamento Ordenador de Despesa da Secretai 
seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos); Se 
• sessenta e nove reais e cinquenta centavos); Secretaria de Educação e CulI 
• vinte centavos) e Secretaria de Assistência Social e Políticas Para Mulher no 
noventa e sete centavos). Perfazendo o valor Total de R$ 299.009,16 (Duzent 
(doze) Meses, a partir da data de assinatura. Francisco Karpegeanne Alexandre 
de Despesa da Secretaria de Obras e Serviços Públicos). Ibaretama-CE, 13 der 

IRNA PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
E PREGÃO ELETRÔNICO N° PESRP 01412023-DUA - DIVERSAS 
ura Aquisição de EPI(s), Ferramentas, Equipamentos e outros materiais 

conforme Termo de Referência e Condições do Edital e seus Anexos. 
.to, (Ordenador de Despesa da Secretaria de Obras e Serviços Públicos) do 
inscrita no CNPJ: 01.397.62210001-68; para os Lotes: 01 e 02; Secretaria 
de Obras e Serviços Públicos no valor de: R$ 126.859,49 (Cento e vinte 
etaria de Saúde no valor de: R$ 66.769,50 (sessenta e seis mil, setecentos 
a no valor de: R$ 67.220,20 (Sessenta e sete mil, duzentos e vinte reais 
dor de: liS 38.159,97 (Trinta e oito mil, cento e cinquenta e nove reais e 
e noventa e nove mil, nove reais e dezesseis centavos). VIGÊNCIA: 12 

ieira - Secretário de Finanças, Administração e Planejamento, (Ordenador 
vembro de 2023. 

o de julgamento de Resultado de Habilitação - A Prefeitura Municipal 
a de Preço n° 0030910.2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ANAL DE DRENAGEM RIACHÃO NA SEDE DO MUNICIPIO DE 
IÇOS LTDA-CNPJ: 20.160.697/0001-75; CSA ENGENHARIA LTDA-
00 1-76. Empresas INABILITADAS: AVANTE EMPREENDIMENTOS 
)01-27 ; FM CRUZ DE SOUSA-ME- CNPJ: 30.192.023/00001-06; RM 
24.959.96010001-41; FRANCISCO ANDERSON LUCIO 0588049309-

1/0001-67; FC EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 45.224.553/0001-
INSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 07.191.777/0001 - 
informidade com o disposto no artigo 109, inciso 1, alínea "a", da Lei n° 
aviso para as empresas que desejarem interpor recurso. Uruoca-CE, 14 de 

&VISO DE RETOMADA PARA OS ITENS 45,46 E 52- PROCESSO: 
IPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEPOG. 
E EVENTUAIS DE MATERIAL PERMANENTE: TELEVISOR E 

DADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - PMF, DE 
110 ANEXO 1-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, PARA O 
À DE FORNECIMENTO: POR DEMANDA, nos termos do Decreto n° 
ser adotado nas seguintes hipóteses: II - quando for conveniente a aquisição 
L DE LICITAÇOES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR 
s 20 de novembro de 2023, às lOhOOmin. (Horário de Brasília) haverá a 
elo telefone: (85) 3452.3477CLFOR. Fortaleza - CE, 14 de novembro de 
la CLFOR. 

i-CE.ACOMISSÃODELICITAÇÃOTORNAPÚBLIC0 O RESULTADO 
00712023-CMJN, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE 

ALAÇÃO DE SISTEMAS DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR 
M INSTALADOS NA NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ãPO DE OBRAS, ELETRIFICAÇÕES E SOLUÇÕES AMBIENTAIS 
VIÇOS LTDA., CNPJ N° 31.276.477/0001-28, POR ATENDEREM Às 
JOSE G. BERTA - SISTEMAS FOTOVOLTAICO ME (BIONOVA), 
CNPJ N° 31.719.401/0001-20. FICA, APÓS A VEICIJLAÇÃO DESTE 
)A LEI N°8.666/93. A íNTEGRA DO JULGAMENTO, ENCONTRA-SE 
NÇA DINIZ - PRESIDENTE DA CPL. JUAZEIRO DO NORTE-CE, 14 

*** **4 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - A 
de Uruoca, por meio da CPL, toma público o resultado de habilitação da Ton 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 
URUOCA-CE. Empresas HABILITADAS: TECTA CONSTRUÇÕES E SEI 
CNPJ: 39.626.27710001-13; Lis CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 40.454.73: 
LTDA- CNPJ: 49.113.381/0001-04; D. SOUSA RIOS ME- CNPJ: 35.752.085 
MESQUITA- CNPJ: 44.647.616/0001-24; T SOUSA DE OLIVEIRA-ME-CN 
CNPJ: 29.648.829/0001-87; N LANDY BOTO PORTELA-ME, CNPJ: 23.347 
66; RSM PESSOALTDA- CNPJ: 33.159.524/0001-89; LEXON SERVIÇOS & 
20; F. ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO- CNPJ: 47.145.56110001-42.Em 
8.666/93, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação de ,  
novembro de 2023. Sonia Regia Albuquerque Silveira - Presidente da CPL 

.

*** **'I 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - 
PREGÃO ELETRÔNICO Y. 52712022. ORIGEM: SECRETARIA MUNI 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURA 
OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E EN1 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PREÇO. DA FORI 
7.892, de 23 de janeiro de 2013, Art. 3° - O Sistema de Registro de Preços poder, 
de bens com previsão de entregas parceladas. O(A) Pregoeiro(a) da CENTL 
toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que no d 
RETOMADA da licitação para os ITENS: 45,46 e 52. Maiores informações 
2023. ROMIERO RAMONY HOLANDA LIMA MARINHO - Pregoeiro(a) 

*5* ** 
ESTADO 00CEARÁ-CÂMARAMUNICIPALDEJUAZMRODONOR 
DA FASE DE HABILITAÇÃO REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 
EMPRESA DE ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E IN 
FOTO VOLTAICA CONECTADA À REDE, DO TIPO ON GRID, A SEI 
JUAZEIRO DO NORTE-CE. EMPRESAS HABILITADAS: COESA- Ci 
LTDA., CNPJ N° 26.947.586/0001-90 E ROTEX CONSTRUÇÕES E SE 
EXIGÊNCIAS CONSTANTES DO EDITAL. EMPRESAS INABILITADA 
CNPJ N° 25.696.186/0001-96 E Z L ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA 
EXTRATO, ABERTO PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ART. 109, 1, "A 
A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS. LUISA CARLA RIBEIRO MENE 
DE NOVEMBRO DE 2023. 

[I 
FSC 

MISTO 

5*5 ***I*** 
Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n°0 
dos interessados, a licitação do tipo menor preço por item, cujo objeto: Regis 
automotores tipo ônibus rodoviário e micro-ônibus executivo de responsabili 
recebimento das propostas: das 08h do dia 16111/2023; 2. Fim do recebimei 
propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 29111/2023; 4. Início da sessão de dli 
Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo 
Ivan de Paiva Júnior. 

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA 
ELETRÔNICO N° 01912023-SEDUC.0 Município de Guaraciaba do Noi 
interessados, a retificação do Edital de Pregão Eletrônico N° 01912023-SED 
veículo tipo micro-ônibus rodoviário para atender as demandas da Secretaria d 
das alterações promovidas, a abertura da sessão pública fica remarcada pai 
Termo de Retificação poderão ser lidos ou obtidos nos sites: https://bll.org.br  
asp?vEMPCNPJ=0756920500013 1; https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov  
62.380-000 - Guaraciaba do Norte-Ce, de Segunda à Sexta de 08h às 12h e da 
CE, 1411112023. Emanuel Fernando Ribeiro - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARA( 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 02112023-SEDIJCjJnidade Administrativa: 
Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° 02112023-SEDUC -01 
especializada para execução de ações de educação ambiental e assistência 
Edital:Avenida Monsenhor Furtado, n°55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guari 
sistema/externo/licitacoes/processo.asp9vEMpCNpJ07569205000131; ht 
Sexta de 08h às 12h e das 13h às 15h - Local de Realização da Licitação:httpí 
Emanuel Fernando Ribeiro.Guaraciaba do Norte - CE, 1411112023. Ensan 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocisn - Aviso de Retifis 
Municipal de CajnocimlCE, toma público a retificação do Pregão Presencial 
Retificação do horário de abertura no edital, onde se lê "09h00min", leia-se 9 
Centro, CamocimlCE, no horário de 08:00 às 12:00h. CamocinilCE, 14 de ni 
do Município de Caniocim. 

310/2023-PERP. O Pregoeiro toma público que se encontra à disposição 
de preços para futuras e eventuais aquisições de permanentes, veículos 

ide da Secretaria Municipal da Educação. Datas e Horários: 1. Início de 
de propostas: às 08h do dia 29/11/2023; 3. Abertura e Julgamento das 

ita de preços: às 09h do dia 29/11/2023, maiores informações na sala da 
elho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José 

lO NORTE/CE -AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO 
-CE, por meio de seu Pregoeiro Oficial, torna público para ciência dos 
C, cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de 
Educação e Cultura do município de Guaraciaba do Norte-CE. Em virtude 
dia 30111/2023 às 08h30mim. O Edital com seus anexos e a íntegra do 
https://www.portahnunicipios.com.br/sistemalextemo/licitacoes/processo . 
T e ainda no endereço: Avenida Monsenhor Furtado, n° 55, Centro, CEP: 
13h às 15h. Pregoeiro: Emanuel Fernando Ribeiro.Guaraciaba do Norte - 

& DO NORTE/CE - AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO -
taria Municipal de Educação e Cultura - Regente: Pregoeiro e Equipe de 
Registro de Preços visando eventuais e futuras contratações de empresa 
a junto ao município de Guaraciaba do Norte-CE - Local de Acesso ao 
do Norte/Ceará; https://bll.org.br ; https://www.portalmunicipios.com.br/ 
iunicipios-licitacoes.tce.ce.gov .br- Funcionamento do órgão: Segunda à 
arg.br  - Data de Abertura: 29/11/2023 - Horário: 08H30MIN - Pregoeiro: 
rnando Ribeiro - Pregoeiro. 

lo - Pregão Presencial N° 2023.11.06.001 - SRP. A CPL da Prefeitura 
2023.11.06.001. A Pregoeira, no uso de suas atribuições, toma público, a 
)Omin". Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, 
mbro de 2023. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Pregoeira 

D
oc

um
en

to
 p

od
er

á 
se

r 
au

te
nt

ic
ad

o 
em

 h
ttp

s:
//p

or
ta

lm
un

ic
ip

io
s.

co
m

/s
is

te
m

a/
va

lid
ac

oe
s/

va
lid

ar
-d

oc
um

en
to

s.
as

p 
ut

ili
za

nd
o 

a 
ch

av
e:

 5
83

01
88

F
06

A
C

D
79

09
3E

F
C

A
F

86
83

19
3D

F


